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Międzynarodowa Kampania "Biała Wstążka"

Miasto Czeladź w 2018 roku po raz drugi przystępuje do Międzynarodowej Kampanii „Biała
Wstążka” odbywającej się w ramach 16 dni przeciw przemocy wobec kobiet. Jej tegoroczna
edycja objęta jest honorowym patronatem Burmistrza Pana Zbigniewa Szaleńca.

Kampania, począwszy od 1991 roku, odbywa się w dniach od 25 listopada do 10 grudnia. Początek to,
przypadający na 25 listopada, Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet – upamiętniający
zamordowanie działaczek na rzecz praw człowieka, sióstr Mirabal, w 1960 r. w Republice Dominikany. 6
grudnia to dzień upamiętnienia wydarzenia z 1989 r., kiedy w budynku politechniki w Montrealu mężczyzna
zastrzelił 14 kobiet i ranił 13 innych osób. 16 Dni przeciw przemocy ze względu na płeć, kończy 10 grudnia –
Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka  jest to podkreślenie, że przemoc wobec kobiet jest łamaniem
podstawowych praw człowieka.

W tegoroczną Kampanię na terenie miasta Czeladź zaangażowane zostały gminne placówki oświatowe przy
nadzorze Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Czeladzi, Komisariat Policji w Czeladzi,
Kopalnia Kultury, Stowarzyszenie „Czeladź Biega”, herbaciarnia Cafe Desa, Strong House Fitness&Fight
Club, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Kampanię rozpoczął, ogłoszony w maju 2018 r., konkurs na Bohatera „Białej Wstążki”. Trwający do końca
sierpnia  pebiscyt, skierowany był do wszystkich mieszkańców Czeladzi i miał na celu zwrócenie uwagi na
rolę właściwych postaw, wykazywanych w sytuacjach, zagrażających innym ludziom. Rozstrzygnięcie
konkursu, poprzez wybór osoby wskazanej przez mieszkańców, będzie miało miejsce w grudniu 2018 r., na
uroczystej Gali „Białej Wstążki”, która odbędzie się w Kopalni Kultury.

Planowane jest zorganizowanie w szkołach podstawowych konkursu plastycznego pod hasłem „Ćwicz
muskuły nie awantury” i rywalizacji sportowej pod tym samym hasłem, zajęć profilaktycznych dla rodziców
„Mamo, tato patrzę na to” oraz pogadanek z udziałem funkcjonariuszy Policji „I ty możesz zostać
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bohaterem”.

24.11.2018 r., w hali MOSiR, odbędzie się turniej piłki nożnej z udziałem przedstawicieli Policji, Staży
Miejskiej, pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i innych instytucji miejskich pod hasłem
„Gramy razem przeciw przemocy”. Przy udziale Stowarzyszenia „Czeladź Biega”, zorganizowany zostanie
także Bieg „Białej Wstążki” pod hasłem „Razem przeciw przemocy”. Do udziału w Kampanii przyłączył się
także Strong House Fitness&Fight Club, gdzie odbywała się będzie rywalizacja „Strong Hero”.

Wszystkie działania mają na celu podkreślenie roli reagowania i - tym samym - okazania wsparcia osobom,
doświadczającym zagrażających sytuacji ze strony innych, zgodnie z myślą przewodnią Kampanii: „Nie
możemy pomóc każdemu, ale każdy może pomóc komuś”.

Pomysłodawcami i koordynatorami wszystkich działań w ramach Kampanii są przedstawiciele Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi Zespołu Pomocy Specjalistycznej dla Rodzin Zagrożonych Przemocą
pod nadzorem kierownika Działu ds. Wspierania Rodziny i Asysty Rodzinnej MOPS w Czeladzi Adriana
Drdzenia. (telefony kontaktowe w sprawie Kampanii 510 216 016, 501 437 707).
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